
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ДЕ СПОРТ (Я ш .4 - ПО СПОРТУ

РЕПУБЛИЧИЙ Ш л ' ^  Ш ПРИДН1СТРОВСБК01
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ Щр' М 0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(94 94- (4944
ПРИКАЗ

№ 44 ~

г. Тирасполь

О возобновлении тренировочного процесса спортсменами, 
осуществляющими подготовку к спортивным 

соревнованиям

В соответствии с Трудовым кодексом Приднестровской Молдавской Республики от 19 
июля 2002 года №  161-3-Ш (САЗ 02-29) в действующей редакции. Законом Приднестровской 
Молдавской Республики от 3 июня 2008 года №  481-3-IV «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения» (САЗ 08-22) в действующей редакции, Законом Приднестровской 
Молдавской Республики от 10 июля 2012 года №  133-3-V «О физической культуре и спорте в 
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Законом 
Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года №  294-3-II1 «Об образовании» 
(САЗ 03-26) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 22 июля 2020 года №  252 «Об утверждении Регламента по организации 
работы организаций образования и организаций с постоянным пребыванием обучающихся 
(воспитанников) в условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции, 
вызванной новым типом вируса CO VID-19, и иных инфекционных заболеваний», Постановлением 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №  64 «Об 
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей 
редакции, Решения заседания Оперативного штаба при Президенте Приднестровской Молдавской 
Республики от 31 января 2022 года (протокол №  01 -53\5 от 31.01.2022 г.), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям: ГОУ СПО «УОР», ГОУ ДО «РСДЮ Ш ОР футбола»; ГОУ ДО 
«РСДЮ Ш ОР настольного тенниса»; Управлений по физической культуре и спорту городов и 
районов республики; муниципальных организаций дополнительного образования спортивной 
направленности обеспечить в возглавляемых (подведомственных) учреждениях:

а) возобновление тренировочного процесса спортсменами, осуществляющими подготовку 
к спортивным соревнованиям при соблюдении санитарно-эпидемиологических норм;

б) неукоснительное соблюдение требований и рекомендаций по организации работы 
организаций дополнительного образования утверждённых Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 2020 года №  252 «Об утверждении 
Регламента по организации работы организаций образования и организаций с постоянным 
пребыванием обучающихся (воспитанников) в условиях сохранения рисков распространения 
коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса COVID-19, и иных инфекционных 
заболеваний».

2. Контроль соблюдения настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Н.М. Телятине кая


